## Указ Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

О награждении многодетных матерей орденами «Материнская слава» и медалями «Медаль материнства» по Ибресинскому промышленному району

На основании Указа Президиума Верховного Совета СССР от 18 августа 1944 года наградить от имени Президиума Верховного Совета СССР: Мать, родившую и воспитавшую девять детей,

Орденом «Материнская слава» I степени

Крупнову Марию Егоровну – домохозяйку, пос. Киря. Матерей, родивших и воспитавших шесть детей,

## Медалью «Медаль материнства» I степени

- 1. Кириллову Елизавету Серафимовну колхозницу колхоза «Ибреси».
  - 2. Королеву Татьяну Ивановну домохозяйку, пос. Киря.
  - 3. Хамзину Гельзиан Закировну домохозяйку, пос. Киря.

## Медалью «Медаль материнства» II степени

- 1. Выросову Анну Егоровну домохозяйку, пос. Полукиря.
- 2. Иванову Валентину Павловну работницу Ибресинского потребительского общества.
  - 3. Сидорову Нину Гавриловну работницу Буинского детского дома.
- 4. Хайретдинову Садетбену Сиразетдиновну домохозяйку, пос. Буинск.

Председатель Президиума Верховного Совета Чувашской АССР Т.Ахазов

Секретарь Президиума Верховного Совета Чувашской АССР Д.Кирпичев

г. Чебоксары 24 марта 1964 года